Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3

(МАОУ СОШ № 3)

ПРИКАЗ
22 апреля 2024г.                                                                                                              № 37

г. Красноуральск

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 г. № 953/2116  «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания

при его проведении в 2024 году», №954/2117 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2024 году», №955/2118 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего образования и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», в соответствии с письмом МКУ

«Управления образования городского округа Красноуральск» №292 от 09.04.2024 г., с

целью выполнения основных образовательных программ в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 3 календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1)

2. Педагогическому коллективу школы строго соблюдать все сроки и мероприятия

указанные в годовом календарном графике.

3. Инженеру-программисту Кайгородову А.Г. разместить календарный учебный

график с изменениями на официальном сайте школы.

Директор МАОУ СОШ №3                                         Т. Г. Ахмадулина

Приложение 1

к приказу №37 от 22.04.2024г.

Изменения в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

На уровне ООО (в 9 классах) на четверти:

Учебный период Дата Продолжительность

(количество учебных недель и

календарных дней)
Начало четверти Окончание

четверти

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день

57 календарных дней

2 четверть 06.11.2023 30.12.2023 7 недель и 6 дней

53 календарных дня

3 четверть 09.01.2024 24.03.2024 10 недель и 6 дней

76 календарных дней

4 четверть 03.04.2024 20.05.2024 6 недель и 6 дней

48 календарных дней

Учебный год Дата начала

01.09.2023

Дата окончания

20.05.2024

33 недели и 5 дней

236 календарных дней

Государственная

итоговая аттестация

с 21.05.2024

На уровне СОО (в 11 классе) на полугодия:

Учебный период Дата Продолжительность

(количество учебных недель и

календарных дней)
Начало

полугодия

Окончание

полугодия

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 недель

112 календарных дней

2 полугодие 09.01.2024 22.05.2024

18 недель и 1 день

127 календарных дней

Учебный год* Дата начала

01.09.2023

Дата окончания

22.05.2024

34 недели и 1 день

239 календарных дней

Государственная

итоговая аттестация

с 23.05.2024г.

		2024-04-22T18:36:23+0500
	Ахмадулина Татьяна Григорьевна